Республика  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  администрации Инсарского                                    муниципального  района
г. Инсар

от 20.11.2015года                                                                                     №572
О внесении изменений в постановление                                                       администрации Инсарского муниципального                                                         района   от  05.03. 2015г. №97

            В целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава Инсарского муниципального района
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Инсарского муниципального района от 05.03.2015  №97  «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, находящимися в ведении администрации Инсарского муниципального района»  следующие изменения:

1)   пункт 3 настоящего постановления изложить в следующее  редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) начиная с 2016 года и планового периода 2017-2018 годов.»;
2) приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Акишина С.В. – заместителя  главы- Руководителя аппарата администрации Инсарского муниципального района.

Глава администрации

Инсарского муниципального

района                                                                                                             К.А.Мангутов
Исполнитель
Т.Н.Ларина
Согласовано
С.В. Акишин

                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                   к постановлению   администрации

                                                                                                                        Инсарского  муниципального района

                                                                                                 от 20.11.2015г. № ​572
Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными  учреждениями в качестве основных видов деятельности, находящихся в ведении администрации Инсарского муниципального района

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов ОКВЭД
	Наименование органа- учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование учреждения и его код
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия  (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей муниципальной услуги (работы)
	Указание на платность/ бесплатность услуги (работы) для получателей услуги (работы)
	Реквизиты нормативных актов
	Дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13

	ОБРАЗОВАНИЕ

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

80.10.1

	Администрация Инсарского муниципального района
	00799
	МБДОУ «Инсарский детский сад «Золотой ключик» комбинированного вида, МБДОУ «Инсарский детский сад «Светлячок» комбинированного вида», МБДОУ «Инсарский детский сад «Солнышко», МБДОО «Нововерхиссенский детский сад «Ручеёк» Инсарского муниципального района Республики Мордовия
	Образовательная программа дошкольного образования, Федеральный государственный образовательный стандарт
	очная
	Дошкольная образовательная организация
	Физические лица от 2 мес. до 1,5 лет;

Физические лица от 1,5 до 3 лет; Физические лица от 3 до 5 лет; Физические лица от 5 до 7 лет; Физические лица без ограниченных возможностей здоровья; Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	Число обучающихся
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ  "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	2
	Присмотр и уход

80.10.1
	Администрация Инсарского муниципального района
	00799
	МБДОУ «Инсарский детский сад «Золотой ключик» комбинированного вида, МБДОУ «Инсарский детский сад «Светлячок» комбинированного вида», МБДОУ «Инсарский детский сад «Солнышко», МБДОО «Нововерхиссенский детский сад «Ручеёк» Инсарского муниципального района Республики Мордовия

	Государственный образовательный стандарт
	очная
	Дошкольная образовательная организация
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья;

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья; Физические лица от 2 мес. до 1,5 лет;

Физические лица от 1,5 до 3 лет;

Физические лица от 3 до 5 лет;

Физические лица от 5 до 7 лет
	Число обучающихся

01. Число детодней;

02.Отсутствие пищевых отравлений;

03.Число случаев травматизма;

04.Число жалоб и предписаний надзорных органов

05.Обеспеченность кадрами;

06.Обеспеченность методическими пособиями;

07.Качество предоставления дошкольного и дополнительного образования;

08.Снижение случаев заболеваний
	платная
	Федеральный закон от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ  "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	3
	Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ

80.10.3
	Администрация Инсарского муниципального района
	00799
	МБОУДОД «Инсарский районный Дом детского творчества», МБОУДОД «Инсарская районная детско-юношеская спортивная школа»
	Федеральный государственный образовательный стандарт
	Образование и наука
	Организация дополнительного образования
	Физические лица
	Число обучающихся  01. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении; 02. Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий; 3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ  "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	4
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

80.10.2

1

	Администрация Инсарского муниципального района
	00799
	МБОУ «Ямщинская начальная общеобразовательная школа»

	Федеральный государственный образовательный стандарт
	очная
	Общеобразовательная организация
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья; Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	Число обучающихся, 01. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования;

02. Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования;

03. Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана;

04. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги;

05. Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ  "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	5
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

80.21.1

	Администрация Инсарского муниципального района
	00799
	МБОУ «Казеевская основная общеобразовательная школа», МБОУ «Языково-Пятинская основная общеобразовательная школа», МБОУ «Шадымо-Рыскинская основная общеобразовательная школа»
	Федеральный государственный образовательный стандарт
	очная
	Общеобразовательная организация
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья;

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	Число обучающихся, 01. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования по завершении второй  ступени общего образования;

02. Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования;

03. Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана;

04. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги;

05. Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ  "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	6
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего  общего образования

80.21.2
	Администрация Инсарского муниципального района
	00799
	МБОУ «Инсарская средняя общеобразовательная школа № 1», МБОУ «Инсарская средняя общеобразовательная школа № 2», МБОУ «Верхне-Лухменская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Кочетовская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Лухменско-Майданская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Мордовско-Паевская средняя общеобразовательная школа»,

МБОУ «Нововерхиссенская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Русско-Паёвская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Сиалеевско-Пятинская средняя общеобразовательная школа»
	Государственный образовательный стандарт
	очная
	Общеобразовательная организация
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья; Физические лица с ограниченными возможностями здоровья

	Число обучающихся, 01. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего общего образования по завершении третьей ступени общего образования;02. Полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего общего образования;03. Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана;04. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги;05. Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ  "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	7
	Услуга по организации и проведению летнего оздоровительного отдыха, общеукрепляющих, оздоровительных, досуговых и экскурсионных мероприятий

55.23.1
	Администрация Инсарского муниципального района

	00799
	МБУ «Инсарский детский оздоровительный лагерь им. В.Я. Антропова»
	Организация отдыха детей
	очная
	Организация, осуществляющая оздоровление и отдых
	Физические лица
	Число обучающихся
	платная
	Федеральный закон от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ  "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	8
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ

80.10.3

	Администрация Инсарского муниципального района

	00799
	МБУДОД «Инсарская детская школа искусств»
	Федеральные государственные требования

	очная
	образование
	физические лица   в возрасте от 7 лет до 18 лет.
	Число обучающихся

	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации

	КУЛЬТУРА

	9
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
92.51
	Администрация Инсарского муниципального района

	00799
	МБУК «Дом культуры Инсарского муниципального района»;

	В стационарных условиях
	культура
	В интересах общества
	Кол-во клубных формирований
	Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	10
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
 92.51

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки 92.51
Библиографическая обработка документов и создание каталогов 92.51

Предоставление библиографической информации из государственных библиотечных фондов и информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав 92.51

	Администрация Инсарского муниципального района

	00799
	МБУК «Центральная библиотека Инсарского муниципального района»

	В стационарных условиях; вне стационара
	культура
	Физические и юридические лица;

в интересах общества
	Кол-во посещений. Кол-во документов
	бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	ПРОЧИЕ

	11

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

74.11

74.14

74.20.36

74.83

74.84

74.85

74.87

	Администрация Инсарского муниципального района
	00799
	Муниципальное бюджетное учреждение Инсарского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных
	Электронная,бумажная
	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг
	Юридические и физические лица

Органы государственной власти и местного самоуправления

Иные
	Исполнение сроков предоставления услуги;

отсутствие жалоб заявителей
	бесплатная
	Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг